
 O r g a n i g r a m m  ab 01.09.2024 

Sachgebiet Wirtschaftliche Jugendhilfe (WJH) 

 

 
Sachgebietsleitung Herr Kohm 

2.2/456.9-Km  Tel. 381-2215  Zi. A 2.09  📧 j.kohm@landkreis-rastatt.de 
 

 Stellv. Sachgebietsleitung: Frau Roch  

          

Frau Weber (2.2/456.9-We) 

Tel. 381-2217 / Zi. A 2.13 
an.weber@landkreis-rastatt.de 

  Frau Roch (2.2/456.9-Ro) 

Tel. 381-2208 / Zi. A 2.19 
p.roch@landkreis-rastatt.de 

  Rechnungsstelle WJH 
A – K / SAP L – Z / SAP 

Fr. Sharma Fr. Wittmann 
Durmersheim 
Elcheshm.-Ill. 
Rheinmünster 

Stadt Rastatt: 
B, G, N, O, P 

  Forbach 
Kuppenheim 
Loffenau 
Ötigheim 

Stadt Rastatt: 
A, H, I, J, K 

  (2.2/456.9-Sa) 

Tel. 381-2210 
Zi. A 2.20 

a.sharma@land-
kreis-rastatt.de 

(2.2/456.9-Wi) 

Tel. 381-2510 
Zi. A 2.20 

n.wittmann@lan
dkreis-rastatt.de 

Arbeitszeiten: 

Mo. – Do. vormittags 
und Do. nachmittags 

  Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. 
  Arbeitszeiten: 

Mo. – Do.  
vormittags 

Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. 
vormittags 

Vertretung: Frau Stamer   Vertretung: Herr Kohm   Vertretung: Gegenseitig 

          

Frau Stamer (2.2/456.9-Sr) 

Tel. 381-2275 / Zi. A 2.12 
j.stamer@landkreis-rastatt.de 

  Frau Tritsch (2.2/456.9-Th) 

Tel. 381-2538 / Zi. 2.10 
v.tritsch@landkreis-rastatt.de 

  Frau Dreher (2.2/456.9-Dr) 

Tel. 381-2216 / Zi. A 2.18 
p.dreher@landkreis-rastatt.de 

Bühl 
Bühlertal 
Ottersweier 
Weisenbach 
Muggensturm 

Stadt Rastatt: 
S, T, U, V, W, 
X, Y, Z 

  Bietigheim 
Gernsbach 
Lichtenau 
Steinmauern 

Stadt Rastatt: 
D, E, Q, R 

  Au am Rhein 
Bischweier 
Hügelsheim 
Iffezheim 
Sinzheim 

Stadt Rastatt: 
F, L, M 

  Ambulante 
Hilfen SGB VIII 

Q – Z   

Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. 
  Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. 
  Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. vormittags 
und Di. nachmittags 

Vertretung: Frau Weber   Vertretung: Frau Merz   Vertretung: Frau Westermann 

          

Frau Wald (2.2/456.9-Wa) 

Tel. 381-2218 / Zi. A 2.16 
a.wald@landkreis-rastatt.de 

  Frau Merz (2.2/456.9-Me) 

Tel. 381-2554 / Zi. A 2.11 
p.merz@landkreis-rastatt.de 

  Fr. Westermann (2.2/456.9-Wm) 

Tel. 381-2291 / Zi. A 2.17 
i.westermann@landkreis-rastatt.de 

Tagespflege n. 
§ 23 SGB VIII 

A – M   Ambulante  
Hilfen SGB VIII 

A – P   Gaggenau 
 

Stadt Rastatt: 
C  

Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. 
  Arbeitszeiten: 

Mo. – Do. vormittags 
  Arbeitszeiten: 

Mo. – Do. vormittags 

Vertretung: Frau Köhler   Vertretung: Frau Tritsch   Vertretung: Frau Dreher 

           

Frau Köhler (2.2/456.9-Kö) 

Tel. 381-2557 / Zi. A 2.15 
k.koehler@landkreis-rastatt.de 

  

Frau Dieterle (2.2/454.9-De) 

Tel. 381-2211 / Zi. A 2.21 
s.dieterle@landkreis-rastatt.de   

Frau Krebs (2.2/454.9-Ks) 

Tel. 381-2553 / Zi. A 2.21 
b.krebs@landkreis-rastatt.de 

Tagespflege n. 
§ 23 SGB VIII 

N – Z 
  

KiTa-Förderung 
Freizeiten 

A – G   KiTa-Förderung 
Freizeiten 

H – K 

Arbeitszeiten: 

Mo. – Do. 

  Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. 
  Arbeitszeiten: 

Di., Do. und Fr. vormittags 
und Di. nachmittags 

Vertretung: Frau Wald   Vertretung: Frau Littmann   Vertretung: Frau Albrecht 

           

Frau Gerber (2.2/456.9-Gr) 

Tel. 381- ? / Zi. A 2.15+2.16 
s.gerber@landkreis-rastatt.de   

Frau Littmann (2.2/454.9-Li) 

Tel. 381-2279 / Zi. A 2.21 
y.littmann@landkreis-rastatt.de   

Frau Albrecht (2.2/454.9-Al) 

Tel. 381-2296 / Zi. A 2.21 
c.albrecht@landkreis-rastatt.de 

Tagespflege n. 
§ 23 SGB VIII 

KiTa-Förderung 
Freizeiten 

  
KiTa-Förderung 
Freizeiten 

O – Z   KiTa-Förderung 
Freizeiten 

L – N 

Arbeitszeiten: 

Mo. – Do. vormittags 
und Mi. nachmittags 

  Arbeitszeiten: 

Mo. – Fr. 

  Arbeitszeiten: 

Mo. – Do. vormittags 

Vertretung: N.N.   Vertretung: Frau Dieterle   Vertretung: Frau Krebs 
Stand: 28.08.2024 
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